
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných 

zakázek, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

 

veřejná zakázka na stavební práce 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-029597 
Datum zahájení zadávacího řízení: 24. 10. 2017 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 25. 10. 2017 
Název veřejné zakázky: 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A 
PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU 

ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349 

ZADAVATEL :   
Římskokatolická farnost Albrechtice nad Vltavou 
jednající administrátorem, panem P. Ing. Mgr. Vítězslavem Holým 
Horní Záhoří 1, 398 18 Záhoří u Písku 
IČ: 60664983 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 2 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 217 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každém zadávacím řízení písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 
zakázku, pokud byla uzavřena, 

b) použitý druh zadávacího řízení, 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich 
výběru, 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo, 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, a 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle §78 odst. 3, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

3) V písemné zprávě může zadavatel odkazovat na oznámení o výsledku zadávacího řízení, pokud 
uveřejněné oznámení obsahuje informace uvedené v odstavci 2. 

4) Zadavatel odešle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi. 

5) Zadavatel je povinen do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení uveřejnit písemnou 
zprávu na profilu zadavatele. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 3 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. a)  
označení zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve 
smlouv ě na veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE  

Římskokatolická farnost Albrechtice nad Vltavou 
� statutární zástupce: administrátor, panem P. Ing. Mgr. Vítězslav Holý  
� adresa sídla: Horní Záhoří 1, 398 18 Záhoří u Písku 
� IČ: 60664983  
� DIČ: farnost není plátcem DPH 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky 
definovány zpracovanou projektovou dokumentací. Předmět plnění veřejné zakázky je dále 
podrobněji vymezen podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby, soupisem 
prací a soupisem vedlejších a ostatních nákladů. 
Jedná se o celkovou rekonstrukci kostela: krovů a střešní krytiny, fasády a výplní otvorů. 
Dále pak o provedení dělících příček, osazení dveří, rekonstrukci elektroinstalace, opravu 
podlah. Objekt je evidovanou nemovitou kulturní památkou. 

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 9 769 734,-- bez DPH (předpokládaná hodnota 
zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu).  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 
veřejné zakázky. 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Název CPV 

Historicky nebo architektonicky mimořádně zajímavé budovy 45212350-4 

Ochrana historických památek 92522100-7 

Umělecké služby 92312000-1 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 4 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

Cena za dílo celkem bez DPH 9 298 454,32 Kč 

DPH 15% --- 

DPH 21% 1 952 675,41 Kč 

Cena za dílo v četně DPH 11 251 129,73 Kč 

add § 217 odst. 2 písm. b)  
použitý druh zadávacího řízení 

užší řízení 

add § 217 odst. 2 písm. c)  
označení účastník ů zadávacího řízení 

Účastníci zadávacího řízení 

Auböck s.r.o.  
Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 
IČ: 26089785 
ARCHATT PAMÁTKY spol. s  r.o.  
V. Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč, Stařečka 
IČ: 60753013 
AKANT ART, v.o.s.  
Celniční 238, 198 00 Praha 9-Hloubětín 
IČ: 25686763 
PRACOM s.r.o.  
Nad Paťankou 1810/38, 160 00 Praha, Dejvice 
koresp. adresa: Trojská 633/173d, 170 00 Praha 7 
IČ: 48026450 
Š + H Bohunice, s.r.o.  
373 01 Temelín 3 
IČ: 45022313 

společná žádost o účast dodavatelů: 
TESMO, s.r.o. 
Maňákova 743, 198 21 Praha 9 
IČ: 25131010 
a 
VERTIGO Písek, s.r.o. 
Mírové nám. 1303, 397 01 Písek, Budějovické Předměstí 
IČ: 61065251 
koresp. adresa: TESMO, s.r.o., Mohylová 64, 312 00 Plzeň 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 5 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

VIDOX s.r.o.  
U Poráků 511, 381 01 Český Krumlov, Horní Brána 
IČ: 25160168 

add § 217 odst. 2 písm. d)  
označení všech vylou čených ú častník ů zadávacího řízení 
s uvedením d ůvodu jejich vylou čení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen následující účastník: 

společná žádost o účast dodavatelů: 
TESMO, s.r.o. 
Maňákova 743, 198 21 Praha 9 
IČ: 25131010 
a 
VERTIGO Písek, s.r.o. 
Mírové nám. 1303, 397 01 Písek, Budějovické Předměstí 
IČ: 61065251 
koresp. adresa: TESMO, s.r.o., Mohylová 64, 312 00 Plzeň 

 v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných 
zakázek z t ěchto d ůvodů: 

⇒⇒⇒⇒ účastník zadávacího řízení neprokázal spln ění profesní zp ůsobilosti podle § 77 
odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek zp ůsobem dle § 
83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek 
odůvodnění: 

Účastník zadávacího řízení v žádosti o účast doložil kopii osvědčení o autorizaci ČKAIT 
autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby Ing. Tomáše Kostohryza vedeného pod č. 
0201228 – osvědčení o autorizaci je vydáno panu Ing. Tomášovi Kostohryzovi, kdy je 
součástí žádosti o účast (str. 11 žádosti) dokument označený jako „Prohlášení“, ve kterém se 
pan Ing. Tomáš Kostohryz a jednatelka společnosti TESMO, s.r.o., paní Martina Karvayová 
dohodli na výkonu autorizovaného inženýra na veřejné zakázce – v tomto případě se zřejmě 
jedná o prokázání chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, kdy je účastník 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v žádosti o účast povinen doložit doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
podle § 77 odst. 1 jinou osobou, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou 
osobou – tyto doklady součástí žádosti NEJSOU. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván ke sdělení skutečnosti, zda je pan Ing. Tomáš Kostohryz 
poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace dle § 83 zákona; pokud je 
pan Ing. Tomáš Kostohryz poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část 
kvalifikace, byl vyzván k doplnění dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 1 tohoto poddodavatele (pokud je poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán) a 
dokladů o splnění základní způsobilosti podle § 74 tohoto poddodavatele – účastník ve 
stanovené lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění 
údajů požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL 
SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník 
Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění 
údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018) 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 6 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

*** 
Účastník zadávacího řízení v žádosti o účast doložil kopii osvědčení o autorizaci ČKAIT 
autorizovaného inženýra v oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 
zařízení Ing. Václava Friedla vedeného pod č. 0101295 – osvědčení o autorizaci je vydáno 
panu Ing. Václavovi Friedlovi, kdy je součástí žádosti o účast (str. 13 žádosti) potvrzení pana 
Ing. Václava Friedla,  IČ: 43811027 o případné spolupráci na podlimitní veřejné zakázce – 
v tomto případě se zřejmě jedná o prokázání chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiných 
osob, kdy je účastník zadávacího řízení v souladu s ust. § 83 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v žádosti o účast povinen doložit doklady prokazující splnění 
profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, doklady o splnění základní způsobilosti 
podle § 74 jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele – tyto doklady součástí žádosti NEJSOU. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván ke sdělení skutečnosti, zda je pan Ing. Václav Friedl 
poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace dle § 83 zákona; pokud je 
pan Ing. Václav Friedl poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace, byl 
vyzván k doplnění dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 tohoto 
poddodavatele (pokud je poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán), dokladů o splnění 
základní způsobilosti podle § 74 tohoto poddodavatele a písemného závazku poddodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele – účastník ve stanovené 
lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění údajů 
požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL 
SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník 
Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění 
údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 
*** 
Účastník zadávacího řízení v žádosti o účast doložil kopii povolení Ministerstva kultury ČR k 
restaurování malířských uměleckých děl vydaného panu Mgr. Josefovi Novotnému – 
povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování je vydáno panu Mgr. Josefovi Novotnému, 
kdy je součástí žádosti o účast (str. 15 žádosti) potvrzení pana Mgr. Josefa Novotného,  IČ: 
14940248 o případné spolupráci na podlimitní veřejné zakázce – v tomto případě se zřejmě 
jedná o prokázání chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, kdy je účastník 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v žádosti o účast povinen doložit doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
podle § 77 odst. 1 jinou osobou, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou 
osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele – tyto doklady součástí žádosti NEJSOU. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván ke sdělení skutečnosti, zda je pan Mgr. Josef Novotný 
poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace dle § 83 zákona; pokud je 
pan Mgr. Josef Novotný poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace, 
byl vyzván k doplnění dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
tohoto poddodavatele (pokud je poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán), dokladů o 
splnění základní způsobilosti podle § 74 tohoto poddodavatele a písemného závazku 
poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 7 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele – účastník ve 
stanovené lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění 
údajů požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL 
SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník 
Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění 
údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 
*** 
Účastník zadávacího řízení v žádosti o účast doložil kopii povolení Ministerstva kultury ČR k 
restaurování uměleckořemeslných děl z obecných kovů vyjma cínařství vydaného panu 
Petrovi Kozákovi, DiS. – povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování je vydáno panu 
Petrovi Kozákovi, DiS., kdy je součástí žádosti o účast (str. 17 žádosti) potvrzení pana Petra 
Kozáka, DiS.,  IČ: 67161090 o případné spolupráci na podlimitní veřejné zakázce – v tomto 
případě se zřejmě jedná o prokázání chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, 
kdy je účastník zadávacího řízení v souladu s ust. § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v žádosti o účast povinen doložit doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 
74 jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele – tyto doklady součástí žádosti NEJSOU. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván ke sdělení skutečnosti, zda je pan Petr Kozák, DiS. poddodavatel, 
kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace dle § 83 zákona; pokud je pan Petr 
Kozák, DiS., poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace, byl vyzván 
k doplnění dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 tohoto 
poddodavatele (pokud je poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán), dokladů o splnění 
základní způsobilosti podle § 74 tohoto poddodavatele a písemného závazku poddodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele – účastník ve stanovené 
lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění údajů 
požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL 
SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník 
Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění 
údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 

*** 
Účastník zadávacího řízení v žádosti o účast doložil kopii povolení Ministerstva kultury ČR k 
restaurování uměleckořemeslných nefigurálních architektonických článků v kameni 
vydaného panu Richardovi Rudovskému – povolení Ministerstva kultury ČR k restaurování je 
vydáno panu Richardovi Rudovskému, kdy se v tomto případě zřejmě opět jedná o 
prokázání chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, tudíž je účastník 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v žádosti o účast povinen doložit doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 
podle § 77 odst. 1 jinou osobou, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou 
osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele – tyto doklady součástí žádosti NEJSOU; současně není doložené povolení 
Ministerstva kultury ČR k restaurování kompletní (str. 18 žádosti), chybí poučení s razítkem 
Ministerstva kultury. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 8 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván ke sdělení skutečnosti, zda je pan Richard Rudovský 
poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace dle § 83 zákona; pokud je 
pan Richard Rudovský poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace, 
byl vyzván k doplnění dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
tohoto poddodavatele (pokud je poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán), dokladů o 
splnění základní způsobilosti podle § 74 tohoto poddodavatele a písemného závazku 
poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele; dále byl 
účastník zadávacího řízení vyzván k doložení kompletního povolení Ministerstva kultury ČR 
k restaurování uměleckořemeslných nefigurálních architektonických článků v kameni 
vydaného panu Richardovi Rudovskému – účastník ve stanovené lhůtě do 7 pracovních dnů 
ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění údajů požadované objasnění nebo 
doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník Žádost o objasnění nebo 
doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění údajů a dokladů skončila dne 
2. 1. 2018). 

⇒⇒⇒⇒ účastník zadávacího řízení neprokázal spln ění technické kvalifikace podle § 79 odst. 
2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek + ú častník zadávacího 
řízení neprokázal spln ění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a ) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek zp ůsobem dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání ve řejných zakázek 

odůvodnění: 

V doložených osvědčeních objednatelů k realizovaným zakázkám „Generální oprava zámku 
Skalice – Bohumilice“, objednatel paní Zdenka Hiršlová a „Stavební úpravy a změna užívání 
objektu č.p. 123 – Zámek Orlík“, objednatel ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o., není uveden 
termín realizace díla, tudíž není prokázáno, zda byly stavby poskytnuté za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván k doložení osvědčení objednatelů k realizovaným zakázkám 
„Generální oprava zámku Skalice – Bohumilice“, objednatel paní Zdenka Hiršlová a 
„Stavební úpravy a změna užívání objektu č.p. 123 – Zámek Orlík“, objednatel ORLÍK NAD 
VLTAVOU, s.r.o., ve kterých bude doplněn termín realizace těchto staveb – účastník ve 
stanovené lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění 
údajů požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL 
SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník 
Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění 
údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 
*** 
Realizované zakázky „Restaurování nástropních a nástěnných maleb v kostele sv. 
Bartoloměje v Milevsku“ a „Restaurování nástěnných a nástropních maleb ve Staré radnici 
v Jindřichově Hradci“ (str. 42-43 žádosti) byly provedeny panem Mgr. Josefem Novotným, 
IČ: 14840248 (Zvláštní přílohy č. 3 je potvrzená panem Mgr. Josefem Novotným) – v tomto 
případě se zřejmě jedná o prokázání chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, 
kdy je účastník zadávacího řízení v souladu s ust. § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v žádosti o účast povinen doložit doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 
74 jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 9 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

kvalifikaci za dodavatele – tyto doklady součástí žádosti NEJSOU. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván ke sdělení skutečnosti, zda je pan Mgr. Josef Novotný 
poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace dle § 83 zákona; pokud je 
pan Mgr. Josef Novotný poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace, 
byl vyzván k doplnění dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
tohoto poddodavatele (pokud je poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán), dokladů o 
splnění základní způsobilosti podle § 74 tohoto poddodavatele a písemného závazku 
poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele – účastník ve 
stanovené lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění 
údajů požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL 
SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník 
Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění 
údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 
*** 
Z údajů uvedených ve Zvláštní příloze č. 3 vyplývá, že realizovaná zakázka „Restaurování 
nástropních a nástěnných maleb v kostele sv. Bartoloměje v Milevsku“ není poskytnutá za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení (termín realizace je 2011-2012). 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván k objasnění této skutečnosti – účastník ve stanovené lhůtě do 7 
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění údajů požadované 
objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL SPLNĚNÍ 
KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník Žádost o 
objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění údajů a 
dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 
*** 
Z údajů uvedených ve Zvláštní příloze č. 3 nevyplývá, zda finanční objem zakázky, jakožto i 
finanční objem zakázky provedené účastníkem zadávacího řízení, uvedený ve výši 3 mil. Kč 
bez DPH připadá v součtu na obě zakázky („Restaurování nástropních a nástěnných maleb 
v kostele sv. Bartoloměje v Milevsku“ a „Restaurování nástěnných a nástropních maleb ve 
Staré radnici v Jindřichově Hradci“), které jsou ve Zvláštní příloze č. 3 (str. 42 žádosti) 
uvedeny, nebo se finanční objem týká každé zakázky samostatně (sčítat finanční objem 
samostatných zakázek nebylo zadavatelem v zadávacích podmínkách připuštěno – 1 
reference = jedna samostatná referenční zakázka). 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván k objasnění této skutečnosti – účastník ve stanovené lhůtě do 7 
pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění údajů požadované 
objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL SPLNĚNÍ 
KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník Žádost o 
objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění údajů a 
dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 
*** 
K realizovaným zakázkám „Restaurování nástropních a nástěnných maleb v kostele sv. 
Bartoloměje v Milevsku“ a „Restaurování nástěnných a nástropních maleb ve Staré radnici 
v Jindřichově Hradci“ nejsou v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona doložena 
osvědčení objednatelů (na str. 43 žádosti je doložen seznam realizovaných nástěnných a 
nástropních maleb v objemu nad 300 m2, který je potvrzený zhotovitelem, panem Mgr. 
Josefem Novotným a pracovníkem NPÚ ÚOP Č. Budějovice – nečitelný podpis; jako 
objednatel stavby „Restaurování nástropních a nástěnných maleb v kostele sv. Bartoloměje 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 10 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

v Milevsku“ je však ve Zvláštní příloze č. 3 (str. 42 žádosti) uvedena Římskokatolická farnost 
Milevsko a jako objednatel stavby „Restaurování nástěnných a nástropních maleb ve Staré 
radnici v Jindřichově Hradci“ je ve Zvláštní příloze č. 3 (str. 42 žádosti) uveden HORA s.r.o. 
(Město Jindřichův Hradec) – od těchto objednatelů však v žádosti o účast osvědčení chybí. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván k objasnění této skutečnosti + byl vyzván k doložení osvědčení 
objednatelů k realizovaným zakázkám „Restaurování nástropních a nástěnných maleb 
v kostele sv. Bartoloměje v Milevsku“ a „Restaurování nástěnných a nástropních maleb ve 
Staré radnici v Jindřichově Hradci“ od objednatelů Římskokatolická farnost Milevsko a HORA 
s.r.o. (Města Jindřichův Hradec). 

Pozn.: pokud realizované zakázky „Restaurování nástropních a nástěnných maleb v kostele 
sv. Bartoloměje v Milevsku“ a „Restaurování nástěnných a nástropních maleb ve Staré 
radnici v Jindřichově Hradci“ nesplňují požadavky zadavatele uvedené v Kvalifikační 
dokumentaci, čl. 5.4 (požadavky k § 79 odst. 2 písm. a) zákona), může účastník zadávacího 
řízení v rámci objasnění doložit jinou minimálně 1 stavbu poskytnutou za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení obsahující restaurování nástěnných maleb v ploše větší 
než 300 m2 s finančním objemem zakázky ve výši min. 3 mil. Kč bez DPH + osvědčení 
objednatele k této stavbě 
– účastník ve stanovené lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění 
nebo doplnění údajů požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a 
NEPROKÁZAL SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky 
převzal účastník Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro 
doručení objasnění údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 

⇒⇒⇒⇒ účastník zadávacího řízení neprokázal spln ění technické kvalifikace podle § 79 odst. 
2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek zp ůsobem dle § 83 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek 

odůvodnění: 

Účastník zadávacího řízení v žádosti o účast doložil kopii osvědčení o autorizaci ČKAIT 
autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby Ing. Tomáše Kostohryza vedeného pod č. 
0201228 (jako osoba v pozici stavbyvedoucí je uveden pan Ing. Tomáš Kostohryz) – 
osvědčení o autorizaci je vydáno panu Ing. Tomášovi Kostohryzovi, kdy je součástí žádosti o 
účast (str. 11 žádosti) dokument označený jako „Prohlášení“, ve kterém se pan Ing. Tomáš 
Kostohryz a jednatelka společnosti TESMO, s.r.o., paní Martina Karvayová dohodli na 
výkonu autorizovaného inženýra na veřejné zakázce – v tomto případě se zřejmě jedná o 
prokázání chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, kdy je účastník zadávacího 
řízení v souladu s ust. § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v žádosti 
o účast povinen doložit doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 
jinou osobou, doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou – tyto doklady 
součástí žádosti NEJSOU. 

⇒ účastník zadávacího řízení byl v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek vyzván ke sdělení skutečnosti, zda je pan Ing. Tomáš Kostohryz 
poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část kvalifikace dle § 83 zákona; pokud je 
pan Ing. Tomáš Kostohryz poddodavatel, kterým účastník prokazuje chybějící část 
kvalifikace, byl vyzván k doplnění dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 1 tohoto poddodavatele (pokud je poddodavatel v obchodním rejstříku zapsán) a 
dokladů o splnění základní způsobilosti podle § 74 tohoto poddodavatele – účastník ve 
stanovené lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne doručení Žádosti o objasnění nebo doplnění 
údajů požadované objasnění nebo doplnění údajů a dokladů NEDORUČIL a NEPROKÁZAL 
SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (dle potvrzené doručenky převzal účastník 
Žádost o objasnění nebo doplnění údajů dne 19. 12. 2017, lhůta pro doručení objasnění 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 11 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

údajů a dokladů skončila dne 2. 1. 2018). 

add § 217 odst. 2 písm. e)  
označení dodavatel ů, s nimiž byla uzav řena smlouva, v četně 
odůvodn ění jejich výb ěru 

Obchodní jméno účastníka: Sídlo / adresa: 

Š + H Bohunice, s.r.o. 373 01 Temelín 3 

IČ: 45022313 DIČ: CZ45022313 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE : 

Nabídka ú častníka zadávacího řízení spl ňuje veškeré požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách a je nabídkou s nejnižší na bídkovou cenou.  

� Nejnižší nabídková cena: 9 298 454,32 Kč bez DPH, tj. 11 251 129,73 Kč včetně DPH 
(21%). 

add § 217 odst. 2 písm. f)  
označení poddodavatel ů dodavatele, jsou-li známi 

poddodavatel druh poddodávky 

VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o. 
Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 
IČ: 14499924 

podíl na vybraných 
restaurátorských pracích 

akad. malíř Jiří Čech 
Laudova 1026/7, 163 00 Praha 6 - Řepy 
IČ: 47611081 

akad. malíř, restaurátor 

Ing. Radek Teringl 
Dobrovského 626/11, 370 06 České Budějovice 

autorizovaná osoba 

add § 217 odst. 2 písm. g)  
odůvodn ění použití jednacího řízení s uve řejněním nebo řízení se 
sout ěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

add § 217 odst. 2 písm. h)  
odůvodn ění použití jednacího řízení bez uve řejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 12 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. i)  
odůvodn ění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

add § 217 odst. 2 písm. j)  
odůvodn ění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

add § 217 odst. 2 písm. k)  
odůvodn ění použití jiných komunika čních prost ředků při podání 
nabídky namísto elektronických prost ředků 

Podání nabídek bylo umožněno pouze v listinné podobě, zadavatel nedisponuje 
elektronickým nástrojem dle § 28 odst. 1 písm. i) zákona o zadávání veřejných zakázek 
umožňující elektronické podání. 

add § 217 odst. 2 písm. l)  
soupis osob, u kterých byl zjišt ěn st řet zájmů, a následn ě přijatých 
opat ření, byl-li st řet zájmů zjišt ěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

add § 217 odst. 2 písm. m)  
odůvodn ění nerozd ělení nadlimitní ve řejné zakázky za části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

add § 217 odst. 2 písm. n)  
odůvodn ění stanovení požadavku na prokázání obratu v p řípadě 
postupu podle § 78 odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

REVITALIZACE KOSTELA SVATÉHO PETRA A PAVLA V  ALBRECHTICÍCH NAD VLTAVOU  
ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ NÁVŠTĚVNOSTI PAMÁTKY  

Registra ční číslo: CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000349   

 strana 13 (celkem 13) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 20. 4. 2018 
 


		2018-04-20T08:52:14+0200
	Martina Gabrielová




